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Act No. 52, 1930. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax in 

lieu of the Unemployment Relief Tax im-
posed by the Unemployment Relief (Tax) 
Act, 1930 ; to declare the rates at which such 
tax is to be levied, assessed, collected, and 
paid ; and for purpot4es connected therewith. 
[Assented To, 22nd Deceo ber, 1930.1 

.)FE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. This Act may be cited as the " Unemployment Short title 

Relief (Tax) Amendment Act, 1930," and shall be read aateca-n. 
with the Prevention and Relief of Unet4loyment Act, 
19;-',0, as amended by the Prevention and Relief of 
Unemployment (Amendment) Act, 19:10. 
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2 	 Act No. 52, 1930 

Levy and 
rate of 
Unemploy-
ment Relief 
Tax. 

Unemployment Belief (Tax) Amendment. 

2.  In lieu of the Unemployment Relief Tax imposed 
by the Unemployment Relief (Tax) Act, 1930, there 
shall be charged, levied, collected, and paid for the use 
of His Majesty and for credit of the Unemployment 
Relief Fund under the provisions of the Prevention 
and Relief of Unemployment Act, 1930, as amended by 
the Prevention and Relief of Unemployment (Amend-
ment) Act, 1930, and the regulations made thereunder, 
and subject to the exemptions in that Act as so 
amended contained, Unemployment Relief Tax at the 
rates following, namely :— 

seven and one-half pence in the pound of the 
net assessable income derived by any person 
other than a company during the income year 
ending upon the thirtieth day of June, one 
thousand nine hundred and thirty (or such 
other period accepted by the Commissioner 
under the provisions of the Income Tax 
Management Act, 1928, as amended by sub-
sequent Acts, in lieu thereof) ; 
seven and one-half pence in the pound of the 
net assessable income derived by every com-
pany during the income year ending on the 
thirtieth day of June, one thousand nine 
hundred and thirty (or such other period as 
may be accepted by the Commissioner under 
the provisions of the Income Tax Manage-
ment Act, 1928, as amended by subsequent 
Acts, in lieu thereof) ; 
threepence in the pound of the income from 
employment derived by every person other 
than a company during the income year com-
mencing on the first day of July, one thousand 
nine ihundred and thirty, if such income.  is 
derived prior to the first day of January, one 
thousand nine hundred and thirty-one, and 
one shilling in the pound of such income if 
derived on or after the first day of January, 
one thousand nine hundred and thirty-one. 

By Authority: 
ALFRED JAMES KENT, I.S.O., Government Printer, Sydney, 1930. 
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I certify that this PUBLIC BILL,  which originated in the LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY, has finally passed the  LEGISLATIVE COUNCIL and 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY  Of NEW SOUTH WALES. 

W. R. McCOURT, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 18 December, 1930. 
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Act No.  52, 1930. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax in 

lieu of the Unemployment Relief Tax im-
posed by the Unemployment Relief (Tax) 
Act, 1930 ; to declare the rates at which  such 
tax is to be levied, assessed, collected, and 
paid ; and for purposes connected therewith. 
[Assented to, 22nd December, 1930.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :— 

I.. This ,Act may be cited as the " Unemployment Short title 
Relief (Tax) Amendment Act, 1930," and shall be read F71:1  M. 
with the Prevention and Relief of Unemployment Act, 
1930, as amended by the Prevention and Relief of 
Unemployment (Amendment) Act, 1930. 

2. 

I have examined this Bill, and find it to correspond in all respects with 
the Bill as finally passed by both Houses. 

H. J. CONNELL, 
Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 



2 	 Act No. 52, 1930. 

Unemployment Relief (Tax) Amendment. 

Levy and 
rate of 
Unemploy-
ment Relief 
Tax. 

2. In lieu of the Unemployment Relief Tax imposed 
by the Unemployment Relief (Tax) Act, 1930, there 
shall be charged, levied, collected, and paid for the use 
of His Majesty and for credit of the Unemployment 
Relief Fund under the provisions of the Prevention 
and Relief of Unemployment Act, 1930, as amended by 
the Prevention and Relief of Unemployment (Amend-
ment) Act, 1930, and the regulations made thereunder, 
and subject to the exemptions in that Act as so 
amended contained, Unemployment Relief Tax at the 
rates following, namely :— 

seven and one-half pence in the pound of the 
net assessable income derived by any person 
other than a company during the income year 
ending upon the thirtieth day of June, one 
thousand nine hundred and thirty (or such 
other period accepted by the Commissioner 
under the provisions of the Income Tax 
Management Act, 1928, as amended by sub-
sequent Acts, in lieu thereof) ; 
seven and one-half pence in the pound of the 
net assessable income derived by every com-
pany during the income year ending on the 
thirtieth day of June, one thousand nine 
hundred and thirty (or such other period as 
may be accepted by the Commissioner under 
the provisions of the Income Tax Manage-
ment Act, 1928, as amended by subsequent 
Acts, in lieu thereof) ; 
threepence in the pound of the income from 
employment derived by every person other 
than a company during the income year com-
mencing on the first day of July, one thousand 
nine hundred and thirty, if such income is 
derived prior to the first day of January, one 
thousand nine hundred and thirty-one, and 
one shilling in the pound of such income if 
derived on or after the first day of January, 
one thousand nine hundred and thirty•one. 

In the name and on behalf of His Majesty I assent 
to this Act. 

PHILIP GAME, 
Governor. 

Government House, 
Sydney, 22nd December, 1930. 



PlidS PUBLIC FILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBit, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. R. McCOURT, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 18 December, 1930, A.M. 
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Act No. 	, 1930. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax in 

lieu of the Unemployment Relief Tax im-
posed by the Unemployment Relief (Tax) 

. Act, 1930 ; to declare the rates at which such 
tax is to be levied, assessed, collected, and 
paid ; and for purposes connected therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1. This Act may be cited as the " Unemployment Short t►tie 

Relief (Tax) Amendment Act, 1930," and shall be read 
with the Prevention and Relief of Unemployment Act, 
1930, as amended by the Prevention and Relief of 

10 Unemployment (Amendment) Act, 1930. 
87276 29— 2. 



Act No. , 1930. 

Unemployment Relief (Tax) Amendment. 

2. In lieu of the Unemployment Relief Tax imposed Levy and 
by the Unemployment Relief (Tax) Act, 1930, there Thiteemofploy. 
shall be charged, levied, collected, and paid for the use meat Relief 
of His Majesty and for credit of the Unemployment T" 

5 Relief Fund under the provisions of the Prevention 
and Relief of Unemployment Acts  1930, as amended by 
the Prevention and Relief of Unemployment (Amend-
ment) Act, 1930, and the regulations made thereunder, 
and subject to the exemptions in that Act as so 

10 amended contained, Unemployment Relief Tax at the 
rates following, namely :— 

seven and one-half pence in the pound of the 
net assessable income derived by any person 
other than a company during the income year 

15 	ending upon the thirtieth day of June, one 
thousand nine hundred and thirty (or such 
other period accepted by the Commissioner 
under the provisions of the Inegme TaX 
Management Act, 1928, as amended by sub- 

20 	sequent Acts, in lieu thereof) 	- 
seven and one-half pence in the pound of the 
net assessable income derived by every com-
pany during the income year ending on the 
thirtieth day of June, one thousand nine 

25 	hundred and, thirty (or such other period as 
may be accepted by the Commissioner under 
the provisions of the Income Tax Manage-
ment Act, 1928, as amended by subsequent 
Acts, in lieu thereof) ; 

30 	(c) threepence in the pound of the income from 
employment derived by every person other 
than a company during the income year com-
mencing on the first day of July, one thousand 
nine hundred and thirty, if such income is 

35 	derived prior to the first day of January, one 
thousand nine hundred and thirty-one, and 
one, shilling in the pound of such income if 
derived on or after the first day of January, 
one thousand nine hundred and thirty-one. 

Sydney: Alfred James Kent, I.S.O., thaeernment Printer-19110, 


